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1
ikoro žizní v 6 vrakovala tu oví-- "Hn ad to výseko muaclo dopad

Světla Minulosti
Napaal M A filMÁČEK

Ctěné veřejnosti!
' Veřitjné vyznávám že kdybych nebyla užívala Pyllmé Tká a

Tabletky od ctěné M Votýpkové nebyla bych byla mou' téžkou
nemoe "překonala Uyla jsem aližena Tvrdou Zácpou z toho jsem
dostala zapálení střev tak Že jsem byla nadutá a čekala jsem kaž-

dou chvílí že ko vo mní nčeo rozpukne a všechno lak hrozné bo-

lelo že se mé ani dotknoutl rMjsměli Jíž jsem myslela že poje-
du do nemocníce do Pucblo Colo když v tom došly mí toužební

léky od M Votýjikové které jsem hned počala dle ná-

vodu užívali a jako zázrakem se mi hned ulevilo Dva dni M za
mě hnis pak bylo Jéjie a ku veliké radost! drahé mé rodiny jsem
díky Hodu a tčm dobrým lékům a díky M Votýpkové která mni
tak pěkně vše vypsala a vysvětlila ješté lépe než kdokoliv ústné
jaem zdráva ale bez onoho výborného Uylínného Thé již nebudu
uch já vžily trpívala na zácju a vím že když budu mít to Thé tak
se nemusím obávat ničeho takového

H veškerou (Jetou a a díkem

Marie líartošík Arlínlon Colo — 1 října 1011

IaiKcnburtf Hask Kanada 8 ziH 1011

už nevčdčlí jiná pomoci než vám

telegrafovat"
A jakoby vyčerpala tímto líče-

ním jřurývaným slzami a vzlyko-te- m

vSechnny své síly objala jej
náhle atar4 janí křečovití a v

prudkčm Utkaní složila mu hlavu

na jrKA

"Pano doktore iari dokto-

ru nciiHmrťle jiYnit ji jako

Jest opravdu takové zač se vydává!

Krajan z dálná Kanady k nám volá!

CVná krajanko i—bádané Thé jsem po zajdaeení cla řádní
obdržel začež mnohokráte děkuji Již jsme jej společní v rodínS
využili a jsme n ním velice spokojeni a mohu Vám jen potvrdit to
zaí jej aama Vydáváte Ktane-l- i se v rodině všeliký příjmd jen o k
němu sáhne a oio pomáhá jak dílkám tak i ostatním Nechci být!
více bez něho V jdíloze raČto nalczmiuti J 10 na další balíček

H krajanským jiozdrarem od mé celé rodiny
František J'ražma

Jylo to již žtvrfc roku po ikon

1 toho románu v dobč kdy
víl e jíž ve vou samotu a

n rcsiKiacl bez stesku a ob-yen-

pevným odhodláním ne-

hniti se silnou davčrou Že

Strhion lio jíž osidla ván& neb

3etílč lásky v dobč kdy byl na-5- n

HÍInčjáím jicssim ismem

jilcdem k ženám než kdykoliv
jed tím — když vytržen byl ze

JvCho jiousteviiíetvl krátkém m

z Vrai o v a jisaným vlaahno-jučn- o

jurnl učitelovou ž cheodí

'Šachovat! dceru její na živu aby

fliicd přijel K tomuto listu )H-dá-

byia navštívenka strýcova i

j ho třaslavým již coulovým jí- -

mcmi 'Tři jeď Přípiwl velíce jo-"ážli-

— recídíva tyfu Jc han--

dost žj jsi skoro celý rok na

i ani na učítclovie ncvzjio- -

Jíncjiokojíl jej tento dojdu za-t- yl

mu do duse jako osten U

žoval eo činili Vytrhnout no z

flidu tčžce wbo1ovančhof Proí

Vjkj vlastno volají J Jako Ičkařef

j~ Vždyř jo tam xtryc Jako jřl-tel- e

rádee učitélci — — Jaká

Jádost za tíifi se skrývá jaký zá- -

In črt —
Ale nejeti znamenalo by přímo

prohřešení na povinnosti i přítele
1 lčkaře Hnad umírá Anežka
nad zemře a vyčítal by mí jak
do umrlí kdyby byl nesplnil je-jíc- h

prosby
Vydal se jeítč tčhož dne na ce-

ntu silnč zneklídočn a vzjiomfna-j- o

na iiemoenou Mylo mu jí líto

Je to dobrč bodne skromná ntvo- -

Vření ftkoda by jí bylo Tuké jí

wmmi Bylinné ile je fiil jater ledvin a krvečistítel

Muži ženy dívky

živofč ublížil) má sice utčchiijslí wid jejím trpíeím jevem ale

Coito ani nevíte co Vá více bolí a tu náí lék dá úlevu a zdrávi
2ádný patentní lék Píéte dneil Vzorky na zkouiku zdarma

Jet to čiatý přírodní lék zilravolním zákonem prozkoumaný a

zaručený žc jest takovým jak e o nčm praví Poskytne úlevy při
zácpé záduňe kyieloítti v žaludku žlučnatoati obtížném trávení

obtížích boleatech hlavy červech boleatl v zádech nezážlv-nos- tí

malaríí kašli nastuzení bolavém hrdle zlaté žílo revmatl-am- u

neuralgií dně bolesti v boku bolouti v kříži rozčilenosti
ztrátí chuti k jídlu ospalostí žloutence pupencích vy

rážce tajemnici avrabu vodnutelnosti ardeéní vodé boulích nádo-
rech lišejích zastaralých boleatech a všech nepořádcích krve a led-

vin — Chuti jeat velice příjemné — Htolíce lehoučká — Žádné ji-

né thé se nemůže ani jtorovnati a naším thé neb mají obyčejné jen
několik druhu bylin r sobě Naše Thé má v sobé 12 vzácných dra-

hých a z jiných zemí jiři vezených bylin a každá z nich koná zvláat-n-í

povinnosti v tČJe lidském
Téméf 30 let Jeat naše Bylinné Thé užíváno k nejvétíi spokoje-nost- i

trpících a jeat známo jo celém Soustátí 1 za hranicemi naíl
země což jeat i'jlejSím dosvčdČením neb eo dobrý lék chválí tamo
aebo a dochází stále všude větší a větší obliby ncaouc a aebou všu-

de sílu krásu a zdraví

Krajanňm jřejícíin sí jednatelství dáme ceny na požádání Na

prodej v trojí velikosti jioštou vyjdacenč až do domu 27c CSo a
velká krabička na měsíc stačící za $110 — 0 za $500 — Vzorky
Thé s radostí pošleme na několik dní zdarma na požádání a kní-

žečky o různých nemocech rnužA a žen líačto psát jcšlS dnes ée-sk- y

neb anglicky Adrcssai

MARIE VOTÝPKA c of

Theopholine Hemedy Co Dept 10 So Bend Ind

žující jeho vláhu

"Uyla i v tom celil m& pova-

ha" ojmkoval I ojičt nyní jako
jíž tolikráte "to anadnó jokaždó
třizpfUobení o novým okolno--

nlcui a to ochotnč uhlcdivňní o

mluv i dů vodil pro to bezzápaimé

(toddávánl m nové imdbč"
Parnatujo hií zcela dobře kte

rak i rozum tehda příxjdííl na po-

moc

Když io dohraném románu a

liettynou opčt nabyl klidu vrátil
ne k zámčru ntátl e jiřece jen
venkovským lékařem H tím eo

ní ziižíi znrotívíia o mu Pra- -

!ha a jřcdntava čité příjemné
Verikovkč obeo Ieaem a řekou

stala se mu obrazem touženého

přístavu pro život budoucí m

í tam ehtčl žiti v samotí a

jen své jrácí jak ao byl ustano-

vil

Možnost pravého a zcela ťast-nčh- o

manželství vldčl jíž od tčch
dob co myšlénky jeho tou otáz-

kou vfibee se začaly obírat vžily

jen mezi mužem a ženou vývojo-
vé i zájmové sobé blízkými jak
tomu u dčJníkň rolníků řemesl-

níku a fx) případí obchodníku
kde žena mftže býlí a většinou i

bývá pomocnicí mužovou nť jíž
bezprostředné nebo prostřed nč v

boji za existencí Kde budováno
na ziíkladé jiném je půda pod
ním vždy vic niéné sypká "Mi-

lovat na čas nevděčný trud milo-

vat vččné lze není" bývalo od let

doktorovým oblíbeným citátem

utvrzeným jozdčji ještň proži-

tým románem a Pettynou
Ovšem byl si dohře včdotn že

venkovskému lékaři tČŽko iíti
bez Ženy Znal a dostatek názo-

ry mínění i podezřívavost ven-

kovského lidu aby věděl že svo-

bodný lékař v malém místě ne-

jen nelichái pomluvám ale do-

konce postrádá i pravé dňvery
— ale přes to jiřese vše byl od-

hodlán čelíti všem těm jdVdsud-kň-

a přes ně jřcsc všecky vy-

bojovali sí dfivěry
Po nepředvídaném obratu kdy

hnán byl do rozhodnuli Ancžči-no- u

láskou svou poddajností ho-

roucím přáním jejích rodičů i své-h- o

strýce začal sám ve své

nastalým jionilě

rílm vyhledávali l rozumové dů-

vody pro sňatek s ní "Je to by-

tost" říkal si "s kterou ti nebu-

de nepříjemno Žiti Nepatří mezi

tak zvané loutky a Hcttyny je
pravým opakem Visí na tobě je
pokorná je oddaná IJudc šťast
na bllde-l- i jen tvou Ženou bllde
li moci být! jen u tebe a tobS

sloužit a té milovat Jiných ná

roku nemá íSama raueji svou
žádost jiotlítčí svou bolest zamlčí
než aby projevila něco co by té

vyrušilo vyžadovalo oběti od te

be bylo ti nemilé A h takovou
ženou tlovcdeš žiti Celá její by
tost přizpůsobí se tvé tvoje spo

kojenost bude její radostí Celé

jejf mládí vypěstilo v ni skrom
iionI a oddanost Venkov vžily

jí byl domovem a bude tam zaae

ráda Žádné jřání jí nebude za

těžko i kilybya jednou chtěl vzíti
své dítě k sobě jisté i tu občf

přinese t lásky ráda A naopak
za ona v tve jtovaze ma záruku
že jl nikdy neublíží' nikdy se jl
nemile nedotkneš nikdy nic m

vyčteš ba naopak se přičiníš bys
w jl 0(lvtU'CH za Jejl Uisktl A

snad i přijemnéhn jxicitu pozná- -

váid jak jedinou touhou jediným
Ilem jejího života je péčw o Ivňj
mir o tvé štěstí I v tobě znená

hla vyklíčí láska k id ne bouřli-

vá a prudká ale tichá a stálA

Vžily f není ti ndjtorna naopak
potěšením i žádostivě pozoruje
jak Huna roikvétA jejl paueiudtý

liiť A lut lanu l'£ililiV

Midndnky diny aby se usídlilo u
é ě J k k a

Van iloiiiAel % riMltniie fclektl

Tak svádivč a přeavédčivA mlu

vit tehda a vynsléavý
dn nuiiMiu a uryebbival roibod

tm 1 1 al k lávaiiému slovu Ieč
IHve lul je doktor pMliedl du- -

jeitA Ve Coníiteoru Nic tea- -

nl tl l MudiiVeh cest tvého snb-- e

hm iIiiI h lo'b h erlý román
I tM v nmt nu v lnul ib vlerh je- -

ni uihvbA před Anelčiuím ira
kun eelá til fvllieliá skladba ji bil

1 1 % i prvnbh UškovnvSh Ao

f ki'ojl h peuivN h iVI r
ln ii Im slihii í lAludttt fena la

prort imvMv iapAUa přoila jejl
ImU

Hilrli %t Jejl artb-- í při tí jeho
ílHvčli aU jejl Uka pravila na
ki-lie- dátlřivli

nout tak protože jsi byl aouzen

mné jíž od dčtatví A snad jsi to

musel prožít abya vidčl rozdíl

mezi mnou a ji a vrátil ac ke

mné"
V tomto jejím výkladu jiříčín--

ností siwlby sjíatřoval doktor vše-

chnu hlubokou víru jeji lásky
všechnu sílu její oddanosti
Mocní dojat přitiskl jí tehda

poprvé k svému srdci

"Jak jsi Čistá a dobrá že tak
věříš" jiravíl v roze- -

chvční

Za jul roku jio lé oMržev mí

sto obvodního lékaře v Zátokách
odváděl sí jí od oltáře uzdrave-

nou svěží a zářící blahem

Kde bylo v lom všem vlny kde

hyby v počtu? —

A jřece vrhá dnešek na jeho
í její tehdejší naděje svčtlo kr-

vavé římo ironie

H hořkostí v duši hledí zjiět do

uplynulého pětiletí svého manžel- -

st ví" Ale čím dále tím zmateně-

ji jíž a mdleji jJyjou k jeho ví- -

lomí jednotlivé obrazy a dojmy
Duševní napjetí popustilo síla se

znavila ňnavn těla kladu se jako
soumrak na Život mysli Vy

stoupne zaboří sem tam ještč
vzpomínka jasným světlem jako
ohníček na obzoru ozáří na chví

ještě zcela jasně kousek bře

hu ale osvětlit celý kraj už ne

stačí A za chvíli sbosíná tma
houstne ž zase nové ale alabS:

již a h předešlým nesouvislé své

Ilo ji jiroráží jen aby však ještč
dříve dokonalo a do rostoucí tmy

vpustilo svftj čadívý záhy se roz

plý víi jící dým
Avšak kolik bude ještě těch

večeru v nichž reflexy jilamcriň

vzpomínek budou prolínali jak
ohnivé zklikatčlé meče hučící fo

ku života a kmitavou zarl svou

zbarvovat každé nocí i neklidný
sen í

HLAVA JMUJlA

I

Do pokoje doktorova vešla rá
no tise a opatrné t ilka zavřela
za sebou jiozorné dvéře a ixwtavi
vši vedle sebe malou kuchyňskou

ampu přiklekla ke kamnům
Doktor se jirobudil sotva vzala

za kliku JSehyl jeMe dospaly
ale věděl že již neusne Pramén

ky dojmu včerejšího dno bystře
začaly stékat do řečiště jeho vě'

domí Cílil zrovma jejích jiozvol
né rostoucí vtékání

Po chvíli obrátil se ke kamnům
a hleděl na Cilčiny kmitající ar

ruce i profil její tváře Zpozoro
val z pod šátku vyčuhující konec

nezapietcncno jestc copu vzpo
mněl na včerejší večerní chvílí a

zvolna zavřel oči

"Mrzne?" jaizval se z lfižka

Ne taje pořád Pánbňh rač

dát dobrýtro" zavznělo Cilčiným
dívčím hlasem

"Nečeká tu nikdo?"
"Nikdo prosím"
"Jak je paní nevíš?"
"Nevím prosím"
"K Mělkou jsi ještě nemluv-

ila?"

"Ještě jxem ji neviděla"

V doktorovi pozvedl w známý
nepříjemný pocit Vědomi

rána rozvleklého dne
toho dnešního jako včerejšího ja-

ko předvčerejšího a bňhvl již ko-

likátého

Ciika naloživši uhlí otřela si

ruce a šla k oknu vytáhnout zá

clonu a oznámit kolik je stupňiV
Tomu se již naučiU a ohlašovala
to ib niič a jakýmsi sebevědomím

""'tyřl stupné nati nulou M

Zívl mrzni Zu takový šedi

vý mokrý den

(Pokračováni)

Jak docílili idravou kúti a pik- -

ná vluy
Na iiilrleiil ékné idrvé kul
fabránčnl n b vyhojeitl vl ll

kýeh koinbh iinnuei vyrálrk a
ai'-J-i- i útlého dMsIvl al di
tái jn SeVrrovu lAVbiil koíid

inýtlli liejunulm NreheH li ml

ti vtv aueh' tenké lupy uMJ-t- d

HkoJky na Idavč a přejet li

l fabráidti vvpa livái l li a

Pibodi jejih rril vymý
l l lavu bča timt1 mvMleia

ibi piVly iUiiv' čaiti t(rvjt
evrrflv Sllittl U% Na prmlej
lékárnách IVna míJI Si

lilr iImíI fJV (HV W r H

vtra IV IVdar Ilaplda fa

ím hledél napravili svou vínu a-J- e

hořkost nkusené bolesti se tím

i lieslala jeftté medem A ter opčt
V jíž rok tam nebyl ani zu j'řání k

1 jromoci se ncjiodékoval To jí jí- -

V Kil) také zabolelo A od nčho vé-fr- u

to nebylo Hetmé Na vSecko

í zajxuiinčl v minulých mčsícícb!
A jak tak uvažoval rostlo v

I nčm přání aby mohl tak nyní pří-- l

Kjčtí k jejímu zaehránčfií Vzjo- -

min 4 dnes určité že ta tou- -

j''j jízdou k ní ovládala
vfibee nikdy pohnutých

'í'hvíl lé cesty ! Jtruiíeh hlubokých
Jojmft po svém příjezdé Jako
lrčcra kdyby se to bylo stulo vi-

di vilo jasné ve svých vzjiomín-kác- h

Jde z nádraží přímo do školy
'iřUarA pani učitelová s vlasem jíž

andčia ví budi'jri vzývat I"
A atarý učitel jenž ncalyímo

jiřiAel do nínČ Mf AI v tomto oka

iižiku jiřitluČen ke zli Mchvícen

a zlomen a lzy Jano nrftcn ho mu

koulely zo ZHjdavených dobrých

jeho očí lio vwdlyh tviřích
třcHoiM-í- a koulkfiin ut To

byla jeho učinil jroba
Jaké bylo rozhodo vínl v prud

kčm to dojetí f

Vidí celý ten obraz jiiko živý

iřed aebou a hluboký mocný r

flex pohnuti toho jeMft teď ve

vzpomínkích zadrhuje mu nrdce

Vtfft 1iiIhÍ bylo prowtým dfilc
kem jirvtíího mocného dojmu -
1'řÍHtoiiiiením k Iftžku nemocné

byia takřka již zpečetčna jeho

její budoucnost Vypaddo by to

víc hž do nňatku jako dojímavc

kapitoly limonádového románu

kdyby jřítomnoHt nevrhula na to

černé Mlíny otevřcnčho čckajíeí
ho hrobu

KadoMtné rozjaxnčil její vjad
lé tváře neHpomenutclný výraz

pokorné vdččnoatl v jejíeli rno

drýeh očích akminulí éwmčvii

nejvyWího ftičřtjí kol jejích zhled

lýeh 1(11 nevyhlidíteliič vtisklo w

mu do dníc lojté moenoii líto

blahem zároveň jaká míra Sté

slí spočívá pro tuto dívku v j
ho příchodu v pohledu na nčj sn

rnčho jehož tamta — kl crč při
nést! chtČI v občf celý svfij život
— tak lehce zradila a tak Ičžee

zranila
♦ Podnes cílí křečovité stisknu-l- i

její vyhublé ruky jímž jakoby
tlumočila jásavý výkřik své du

U kdy ústa nemohla mluvili jří
bojem radosti a sfčstí

Poznání celé veliké její lásky
celého jejího hoře v minulých nič

sicích zafiumřlo kolem nčho li

chotivé se ho dotklo jako příjem
né vlídné svčtlo človčka který
si by! umínil žiti ve včzení 'a jo
jednou obratem osudu vykročí
na bílý den ('osi jako neklid ja
ko bázeň jím zachvčlo žc opou
Klí bezečný třeba stinný břeh
svého samntářství aby vkročil do

nejistého proudu ale lahodnoat

seznání té velké radosti a spásy

kterou přináší byla neskonali

včtíí jeho obav

Zdržel se ve Vranove místo

projektovaných dvou dní celý tý
den a slíbil až své včei v Praze

uspořádá opčt se vrátí A sku- -

tečnč pátý den přijel a zňstal pak
venku skoro mčhíc Hyla doba

prázdnin a ve fysioloiekém ú

stavé se nepracovalo takže nemel

v Praze žádných závazných [o
VlDIKiStí

Příznivý obrat neinoei šťastná

rekoiivalcsccnce přímé zbožňová

ni jeho osoby jako zaehranitclc

hřejivé okoušení Anežčiny píikor- -

né (Mblanosti dojímavé vděčnosti

a skrývaného jeitč bohatství jeji
čisté vroucí láhky lichotivé mu

poorováni ryehlf pmtupujieilio
opětného rozkvétáni paneiinké je
jl krásy jel jakoby byla rndot
iviii projevem jejího štčití pro
šilhávaným chvílemi hrou stíoft

jimi! byly ndjivé Achuvy báinfl

v jejl duši aby t v nebylo jen
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